АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                 СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЗАСТОЛБЬЕ                                РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА                                                                   ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 октября 2017 года                                                                                      № 35-па
с. Застолбье
О внесении изменений в Положение о предоставлении сведений о расходах лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Застолбье, и муниципальных служащих сельского поселения Застолбье, а также о расходах их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, контроле за соответствием расходов, размещения этих сведений на официальном сайте сельского поселения  Застолбье и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Застолбье № 20-па от 26.04.2013г.

В соответствии с Протестом прокурора Рамешковского района № 21а-2017 от 02.10.2017г. (наш вход. № 246 от 13.10.17г),

                                              постановляю:

1. Внести изменения и дополнения в Постановление администрации сельского поселения Застолбье от 26.04.2013 г. № 20-па «Об утверждении Положения о предоставлении сведений о  расходах лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Застолбье, и муниципальных служащих сельского поселения Застолбье, а также о расходах их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, контроле за соответствием расходов,  размещения этих сведений на официальном сайте сельского поселения Застолбье и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» (Приложение № 1).

2. Разместить настоящее постановление в центре для обнародования муниципальных правовых актов и на официальном сайте администрации Рамешковского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Застолбье                                            С.П. Сырцева

                                                                                                                 Приложение                                                           к Постановлению администрации

        сельского поселения Застолбье

                                                                                                от 16.10.2017  № 35-па
1. Пункт 1.2 Положения дополнить и изложить в следующей редакции:

1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления лицами, замещающими муниципальные должности сельского поселения Застолбье Рамешковского района Тверской области (далее по тексту – должности муниципальной службы), и муниципальными служащими сельского поселения Застолбье Рамешковского района Тверской области (далее по тексту – муниципальные служащие) сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.
2. Пункт 4 Положения дополнить и изложить в следующей редакции:
Лицо, замещающее муниципальную должность, и муниципальный служащий обязаны предоставлять сведения о своих расходах и расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей по каждой сделке совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, по приобретению:

1) земельного участка;

2) другого объекта недвижимости;

3) транспортного средства;

4) ценных бумаг;

5) акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),

и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.